



STORTINGS- VALGET 2017



1 SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL UTTALELSE:

2 Rødt på Stortinget

3
4 I et splittet samfunn med store klasseskiller har solidariteten dårlige kår. De økende forskjellene er derfor
5 bensin på bålet som høyrepopulistene vil tenne. Rødts oppgave er å bidra til en politisk bevegelse mot
6 forskjells-Norge, der folks frustrasjon over avmakt og økende forskjeller rettes oppover, og ikke nedover.
7 Vi må organisere folk for å bekjempe høyrepopulismen og rasismen som vokser fram. Framveksten av
8 forskjells-Norge er vår største utfordring som samfunn.

10 Forskjellene øker uansett regjering

11
12 Siden 1990 har forskjellene økt raskere i Norge enn i USA. De som vokser opp i dag er den første
13 generasjonen på lenge som risikerer å ikke få det bedre enn sine foreldre. Om neste generasjon får det
14 mer usikkert enn den forrige, skyldes det politisk svikt. Rødt har lenge jobbet mot forskjells-fornektelsen
15 hos de andre partiene: De snakker gjerne om økonomiske og sosiale forskjeller på globalt nivå, men
16 hevder at forskjellene i Norge er små. Nå ser vi at de andre partiene innser at forskjellene også i Norge er
17 for store. Spørsmålet er om vi kan stå sammen om en politikk som gjør noe med det. Uansett hvem som
18 har styrt har nemlig forskjellene i Norge økt de siste tiårene.

21 En folkebevegelse for fellesskap

22
23 Forskjells-Norge handler ikke bare om forskjeller i inntekt og formue, det handler om skeiv fordeling av
24 makt og ressurser mellom de som eier og de som ikke eier. I et kapitalistisk samfunn som Norge svekkes
25 folkestyret ved at mange av de viktigste avgjørelsene ikke tas av folkevalgte, men i lukkede styrerom og i
26 stadig større grad utenfor landets grenser. EU fatter vedtak som får store konsekvenser for Norge og vårt
27 arbeidsliv gjennom EØS-avtalen, uten at vi har noen som helst påvirkning på dette.

28
29 Dette vil ikke forandres bare ved at Rødt kommer inn på Stortinget, derfor handler valgkampen vår om
30 noe større. Prosjektet vårt er å bygge en folkebevegelse mot forskjells-Norge, som kan utfordre dagens
31 økonomiske system og peke i retning av et rettferdig og sosialistisk samfunn der de viktige avgjørelsene
32 tas i fellesskap. Rødt er et solidarisk arbeiderparti. Vi skal stå sammen med fagbevegelsen og andre
33 folkelige bevegelser og kjempe for deres saker på Stortinget.

34
35 Vi tror at det er i fellesskap vi kan endre samfunnet. En stemme til Rødt er en stemme for å ta et oppgjør
36 med forskjells-Norge og å styrke fellesskapet.

38 Profittfri velferd

39
40 Velferdsprofitørene henter privat profitt ut av fellesskapets velferdsmidler, i all hovedsak ved å svekke
41 ansattes lønns- og arbeidsvilkår. De truer velferdsstatens framtid ved at de tar store pengebeløp ut
42 av velferdstjenestene, og ved at de svekker viljen til å betale for skattefinansiert felles velferd. Når folk
43 flest ser at pengene de betaler i skatt går til å bygge opp store private formuer, vil oppslutninga om
44 venstresidas fellesløsninger synke. Skal vi hegne om fellesløsningene, må vi derfor sette foten ned for
45 velferdsprofitørene.

46
47 Landet rundt jobber Rødt for profittfri velferd. Vi stiller makt bak kravet om å stanse velferdsprofitørene,
48 og trekker andre partier i riktig retning. I Oslo har Rødt gjennom barnehageavtalen med det rødgrønne
49 byrådet fått gjennomslag for at det ikke skal bygges noen nye kommersielle barnehager. I Bodø har Rødt
50 allerede sikret at det bare skal bygges kommunale barnehager, og i Trondheim har Rødt fått flertall for
51 sitt forslag om at ikke skal åpnes for nye kommersielle barnehager. I Tromsø lyktes Rødt sammen med
52 byrådet å reversere privatiseringa av renholdet i kommunen. På fylkestinget i Hordaland har Rødt slåss
53 for å redde offentlige skoler som legges ned til fordel for kommersielle.

54
55 Vi vil inn på Stortinget for å fortsette kampen for en profittfri velferd, slik at innbyggernes skattepenger
56
57

58 går til best mulig velferd, ikke til velferdsprofitørene.
59

60 Rødt trengs på Stortinget. 61 62

63 Rødt skal på Stortinget for å stå opp for vanlige arbeidsfolks interesser. Derfor slåss vi mot økende
64 klasseforskjeller, for frihet fra markedstvang, for et anstendig og inkluderende arbeidsliv og demokratisk
65 kontroll over økonomien. På Stortinget vil Rødt foreslå å innføre sekstimers normalarbeidsdag. Vi må
66 dele på arbeidet, og for mange kvinner vil sekstimersdagen være en måte å sikre økonomisk likestilling.
67

68 Norge har blitt et av de strengeste landene i Europa på asylpolitikk. Dette går på folks rettigheter løs, og
69 fører til respektløs behandling av mennesker på flukt. Rødt vil kjempe for å gjenreise anstendigheten og
70 for en human og solidarisk flyktningspolitikk.
71

72 Rødt skal også inn på Stortinget for å slåss for en fornybar framtid, og mot at Norge fortsetter å være en
73 klimaversting gjennom en uhemma oljeøkonomi. Rødt jobber for å trappe ned olje- og gassindustrien
74 for å satse offensivt på oppbygging av grønn industri.
75

76 De siste årene har ikke Stortinget hatt noen utenrikspolitisk opposisjon, og Norge har blitt dratt inn i en
77 rekke angrepskriger uten protester. Rødt er Norges fredsparti og vil stå opp for at vi skal ha et selvstendig
78 forsvar og gå imot Norges stadig tettere tilknytning til USAs imperialisme og militære interesser
79 gjennom NATO.
80

81 Ny regjering må bety ny politisk kurs 82 83

84 De siste fire årene har Norge den mest høyrevridde regjeringa noensinne. Regjeringa har gitt
85 skattelettelse til de rikeste og kuttet i ytelse til de fattigste og dem som ikke slipper til i arbeidslivet.
86 De har gått løs på Arbeidsmiljøloven og åpnet for frislipp av midlertidige ansettelser, og de selger unna
87 fellesskapets eiendommer og ressurser. Rødt ønsker en regjering så langt unna Høyre og Frp som mulig.
88 Men det hjelper ikke å bytte ut partiene dersom det ikke betyr at det også blir ført en annen politikk.
89

90 Rødts garanti til våre velgere er at vi vil gi vår støtte til ethvert tiltak som reduserer forskjellene, og
91 bekjempe ethvert tiltak som øker dem.

